U

MUNICIPIO CIUDADAND

DEPARTAMENTD DE EDUCACION

DISPONE PAGO ASIGNACION POR
DESEMPENO COLECTIVO, CUOTAS
REZAGADAS ANO 2021

DECRETO N° 2 5 """”"!
"

TEMUCO,”? ENE 2027 *

VISTOS:

El DFL N° 1 de 1996 del Ministerio de Educacién, que refunde la Ley N° 19.070
“"Estatuto Docente” y sus modificaciones;

El Articulo N° 18 de la Ley N° 19.933 y sus modificaciones, gue establece el
pago de la Asignacién de Desempefioc Colectivo;

3. La Resolucidn Exenta N° 5.624 de fecha 28.10.2021 del Ministerio de Educacién,
que transfiere recursos financieros para proceder al pago de cuotas del afio
2021 por concepto de Asignacién de Desempefic Colectivo;

4, La orden de ingresos N° 7065534 de fecha 13.12.2021 a través de la cual el
Ministerio de Educacién deposité la cantidad de $933.842 (Novecientos treinta
y tres mil ochocientos cuarenta y dos pesos).

5. Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 “Organica Constitucional de
Municipalidades”;

CONSIDERANDO:

1. Que, han ingresado los recursos correspondientes a Asignacién de Desemperfio
Colectivo a través de la orden de ingreso municipal N° N° 7065534 de fecha
13.12.2021, mediante la cual el Ministerio de Educacién realizéd depdsito la
cantidad de $933.842 (Novecientos treinta y tres mil ochocientos cuarenta y
dos pesos), correspondiente a cuotas del afio 2021.

2. Que, el costo de esta asignacién se paga con recursos recibidos del Ministerio
de Educacidén y alcanza la suma de $933.842 (Novecientos treinta y tres mil
ochocientos cuarenta y dos pesos), segun lo manifestado en la resolucién del
visto N° 3.

DECRETO:

il.

(48]

Paguese la Asignacién por Desempedio Colectivo a los funcionarios gue a
continuacién se individualizan:

RUT NOMBRE RBD MONTO
MORALES TRONCOSO VICTORIA 5568 $522.952
i PEREZ MOLINA PAMELA 5590 $410.890
TOTAL $933.842

El gasto que demande la aplicacién del presente decreto imputese al item
21.01.003.002.002 ™“Asignacién per Desempefio Colectivo” del presupuesto de
gastos del Sector Educaciédn.

IDOC 2405951 4



juan.gutierrez
Rectángulo


I

MUNICIPIO CIUDADAND

:”‘lﬂ‘l’il’i"liif EDUCATION
3. El costo de esta asignacidén se paga con recursos recibidos del Ministerio de
Educacidén y alcanza a la suma de $933.84Z (Novecientos treinta y tres mil
ochocientos cuarenta y dos pesos).

w
m

ANOTESE, COMUNIQUE

Y ARCHIVETE.

D N

(B

DISTRIBUCION:
Oficina de remuneraciones

Oficina de partes municipal

4
N L Y

YTROLYS
e L

IDOC 2405951




